
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 
О внесении изменений в  
постановление администрации  
города Благовещенска  
от 26.02.2020 № 638 
  

 
В целях уточнения видов нестационарных торговых объектов и мест 

их размещения, а также создания благоприятных условий для потребителей 
и удовлетворения покупательского спроса на услуги торговли и питания  

 п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от 

26.02.2020 № 638 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на 
право размещения нестационарных торговых объектов (киосков) на 
набережной реки Амур (ул. Краснофлотская) города Благовещенска» (в 
редакции постановления администрации города Благовещенска от 
26.01.2022 № 318) следующие изменения: 

1.1. наименование постановления, пункты 1, 2 после слова 
«киосков» дополнить словом «,фудтраков», после слов «(ул. 
Краснофлотская)» дополнить словами «, набережной реки Зея (ул. 
Набережная)»; 

1.2. в Положении о проведении конкурса на право размещения 
нестационарных торговых объектов (киосков) на набережной реки Амур 
(ул. Краснофлотская) города Благовещенска: 

1.2.1. наименование Положения, пункты 1.1, 1.2, 1.9 после слова 
«киосков» дополнить словом «, фудтраков», после слов «(ул. 
Краснофлотская)» дополнить словами «, набережной реки Зея (ул. 
Набережная)»; 

1.2.2. пункт 1.3 после слова «киоска» дополнить  словом «, фудтрака», 
после слов «(ул. Краснофлотская)» дополнить словами «, набережной реки 
Зея (ул. Набережная)», слова «от 15.03.2021 № 853» заменить словами «от 
03.09.2021 № 3462»; 

1.2.3. в пункте 1.4 слова «телефоны: 991802, 991808, 991806» 
заменить словами «телефоны: 8 (4162) 233-923, 8 (4162) 233- 922, 8 (4162) 
233-920»; 

1.2.4. пункт 1.6 после слова «киоска» дополнить словом «, фудтрака»; 
1.2.5. приложение № 1 к Положению после слова «киосков» 

дополнить  словом «, фудтраков», после слов «(ул. Краснофлотская)» 



2 

дополнить словами «, набережной реки Зея (ул. Набережная)»; 
1.2.6. в приложении № 2 к Положению: 
1.2.6.1. после слова «киосков» дополнить  словом «, фудтраков», 

после слов «(ул. Краснофлотская)» дополнить словами «, набережной реки 
Зея (ул. Набережная)»; 
          1.2.6.2. в пункте 3.1.1  слова «с 15 апреля по 15 октября» исключить; 

1.3. в приложении № 2 к постановлению: 
1.3.1. после слова «киосков» дополнить  словом «, фудтраков», после 

слов «(ул. Краснофлотская)» дополнить словами «, набережной реки Зея 
(ул. Набережная)»; 

1.3.2. слова «Ноженкин Максим Сергеевич» заменить словами 
«Калашников Александр Сергеевич». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению в сетевом 
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск».  
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Калашникова А.С. 
 

 
 
 

Исполняющий обязанности 
мэра города Благовещенска Д.А. Гумиров 

[SIGNERSTAMP1]


